(RATIONAL

Combi-Steamer CC 20

Bottom (Hand Shower)

Voltage Girowp

3 N AC 380V 50Hz 10

Fage
101

Editiarn:

10.1.1

Apalication from Serial. No.

'20C90101001

Pos.Pcs. Sp. Part Mo, Description
- 1 B410.1002 hand shower cpl.
1 4 10052000 safety screw Maxd
2 1 20600120 niateh lever
3 1 2080.0113 axle for notch lever
4 1 1004.0061 slotted pan head screw M4x8
5 2 13040180 washer A4 3
& 1 2001.0300 notch spring
71 12080120 wathead lock washer 443
£ 1 1104.0120 hex nut kg
o 1 2510.640687 halder for hose reel
10 1 206800112 hose resl
11 1 20186.0878 axlefor hose reel
12 & 1106.0801 nex-combi-nut Mes
13 1 2087.0604 shower hose
14 1 2080.0116 tulip
15 1 1104.0864 hex socket head cap screw
Madx16
16 1 11043430 head screw Mdx16
17 1 2080.0110 reviolving joint
16 1 2080.0100 hand shower
lincl.pos.19,20.21,22)
19 1 20800218 naskel
20 1 20800217 C-ring
21 1 2080.0216 head screw
22 1 20600215 mouthpiece
23 1 20660510 hose clamp with rubber core
24 1 4016.0500 grommet
25 1 2067.0113 pressure hose 1100mm long
256 1 2066.0205 hoze clamp 12-18mm
27 1 2082.0203 threadedpige angle G127




(RATHONAL)

Combi-Dampfer /| Combi-Steamer

CC 20

Bodengruppe (Lnterzzitz)
Bottom (Lower alevation)

Spannung
Voltage
3 M AC 4000 50Hz

Baugrupps
Group
9

Ausgabe
Editicn
9.2

gilfig ab Sensnnummer
Applhicable from Serial Me.

2008803

Pos. St ErsatztNre
Pos. Pcs. Sp. Part MNa.

Bersichnung

Descrigtion

2067.0050
2016.0873
2086.0517
20220110
20860516
10061980
12060120
1306.0120
002 1000
2066.051%
19000103
2016.0867
2086.0205
30020330
B621.0100
A006.0203
40060201
20300204

G0 =] O CF 2D MOk

10

5 —
-—
el sk
AL IS T ORI L) [ T N RS X s R e

Cruckschlauch MW10 1 lim,

Stopfen fur Pumpenanschlu’
Schlauch¥lsmms 18,2mm
Pumpenanschluss ab 0491
Schlauchschelle G0-80mm

Senkzchraube mil Innenzechskant Mex16
Zahnschaibe A4

Untarlegecheibe A4 DIN125
Entlzerungspumps 200-240 W, 50/80 Hz
Schlauchxlemme d 35,6 mm
DurchfluBmengenragler orangs, Typ 20
Aufnahme fur DurchfluBmengenregler
Schlauchschells 12-18 mm
Doppelmagnenentil kpl. 220-240 30Hz
Fittingssatz-Wasssranschiul
Befestigungschelle FL-KK PA S FL
Kebelbefestigung Magnetvantl schwarz 10 Stk.
PYC-Lameilenkappe Typ 201,20

Pressure hiose NWID per meter

Fiug for pump connection

Hosze clamp 18,2mm

Pump connecticn from (917

Hoze clamp 8080 mim

Hex socket countersunk head sorew MEXTE
Toothed lock washer Ag.4

Washer AS.4

Emptying pump 200-240% 5080 Hz

Hose clamp 35,5mm

Flowt controller orangs

Socket for flow controller

Hose clamp 12-18 mm

Double ssolencid valve unit 220-240W 50 Hz
Fitting set water connection

Fixing clip for pressure hose

Fixing clip for solenoid cable 10 ea

PWC- end cap type 201720



RATIONAL

Combi-Steamer CC 20

Bottom (Lower elevation)

Yilage Giroup
3 N AC 380V 50Hz 9

Page
9.1

Edition

9.1.1

Apphcation from Serial. Mo,

20C90101001

Fos.Pocs. Sp. Part Mo, Description Sign.
- 3 8B12.0103 quenching nozzle cpl.
(pos.8.9,10,11,12,14)
1 1 20140156 sensor quenching system E2
2 1 4007.0600 cable connection PG2
3 1 20220100 gasket
4 2 1M08.0180 hex nut ME
5 2 12060120 toothead lock washer 4G4
B 2 1306.0221 washer AG4
71 2070.0040 drain system cpl.
E 3 20160201 quenching nazzls
8 3 2070.00z0 gasket
10 3 2580800594  washer
11 3 5020532 gasket
12 3 2070.0021 COVEr
13 & 1106.0801 hex-combi-nut MG
14 3 2082.0102 hose fitting G3/E"
15 3 2062.0302 T-fitting
16 18 2068B8.0205 hose clamp 12-18mm
17 1 2087.0150 pressure hose 60mm long
18 1 20e7.0107 pressure hose 103mMm long
19 2 20870108 preszure hose 120mm long
20 1 2087.0155 pressure hose 230mm long
21 1 2067.0129 preseure hoge 470mm tong
22 1 20670132 pressure hose §13mm kong
23 4 20380111 foot adjustable
24 3 206820301 plastic elbow fitting
25 1 2087.0115 prassure hose 1220mm long

26 1 2067.0143

27 1 2067.0147

for steam generator rinsing
pressure hose 1270mm long
for moistening

prassure hose 1400mm long
for steam generator filling




(RATIONAL)

Combi-Dampfer /| Combi-Steamer

CC 20

Bodengruppe (Oberseite) Spannung Baugrupps Auznate giltig ab Seriennummer
Bottom (Top elevation) Yollage GEroup Editicn Applicable from Serial Mo,
3 MW AC 400V 50Hz a 1.2 2059601100
M 16 i
2 !:E ” i EE;:"
- - iy — 11 = 10 _.-f':::.ﬂ «..-'.“"-, {iﬁz—zs
T J CER LT g
S % . ) —=
<'~1,;-"f ?:.'_ A Ji "‘-1_._.-*"-__ 26
|_! [ / 13 {5
¥ " -
T o <
| &— 3z TR TR il
s Fore - #,r‘f s S - a6
I s e ek PR TR kel
4— W - 5:‘3‘ 18 .~ S ey T ;i
W 2, r_p_.-"'f HHH “-.n:} = 2
| 113 Bty -~}
N = w1,
{20 | @5 i I
f/f“d-l:-’ b Qi.-i ,_;’ﬁi\__ | 5
T l}-:? r B
23 = v
o i
1 Hx‘%}\_hﬂzs =N _/"f Ry
P h"""\-..._\_‘ oo . HH:\_\?‘_‘:—'\-}‘\"-\_& - . .-m.
s - - ol
L - ‘H""'\-\. = h"'-,.\_ | "
& "‘-H,_HH 't s (IAI{\I.-‘" '\-u._,-""
HHH HH"& -‘..f = i £h
e O " s __,-'" e
H‘H F o
H""‘-HH f-___.-'
o
Pos. 5t Ersatst Nr ’ o
Pos, Bes. Sp. Part No. Bezeichnung Drescrpion
- - 2DET.0050 Druckechlauch MW10 1 Hm. Pressure hose NW10 per meter
- 1 &st2.o1n Abldschdise oben komplet Quench nozzle tog
1 6 11060360 Hutmutter M&. hohe Form Cap nut ME. high shape
2 B 1308085850 Unteregscheibe AS 6 Washer A8 8
3 8 12080120 Zahnscheibe A5 .4 Toothed lock washer AS 4
4 T P0EE.020E Schlizguchschelle 12-18 mm Hose clarmp 12-18 mm
5 1 2082.0203 Winkelverschraubung G1/2°%10 Elbow Mipple 1/2"x10mm
B 1 20160833 Verschraubung Abldschdise ab 0481 Threzaded connection for guenching nozzle
71 201608915 Anldschdise oben Cuenching nozzle 1op
g8 1 20880503 Schiguchschelle 20-32mm Hoze clamp 20-32mm
g & Z0E50518 Schlauchxlemme 30mm Hose clamp 30mm
10 1 2610420321  PP-Rohr 820mm lang AblaufbelTitung PP-pize 820 mm drain vent
1 2 40160134 EntiGftungstilie 250mm ab 04,91 YWent gromme! 250mm fram 0408
12 1 3014.0158 Fonler AbldschunaBypass Sensor bypassiguenching
13 1 20220100 Silikondurchfihrung rot 15xdmm Eilicone gasket red
14 1 4007.0800 kabelverschraubung PG & Metall Cable connaction PGS
15 1 20710102 Bypassrohr Typ 20 ab 0431 Bypass pips type 20 from 0421
1 1 13150104 Kupfardichlung 16x20x1.5 Copper washer 16x20x1.5
17 1 2016.0520 Bypaszdise ab 0421 Bypass nozzle from 4581
18 1 2022.0201 AbfluBkriramar ab 0431 Drrain elzow from G497
16 1 20620201 Winkelschlauchfitting WS 10 Angle fitting plastic WS 10
20 1 20220202 Schlzuchstutzen 40mm SC-Pumpe Hoze connection plece 40 mm SC-purmp
21 1 2644250288  PP-Rohr 300mm Pumpenanschiuld FF-pipe 300 mm pump connaation
22 1 Z2068B.0520 Sehizuchklemme d 47 mm Hose clamp 47 mm
23 10 202201 Durchidnrungstille 18 mm Grommet 18 mm
24 1 40070606 Kahelverschraubung PE36 mit Zugsntlastung Cakle connecticn PG36 strain relist
25 1 40070807 Polyamid Sechskantmutter fir PG386 Lock nut for PG36 poliamid
25 4 11080180 Sechskantmuller ME Hex nut MB
o7 1 SDNZ2.0555 Dichtung Bodenablau ab 0491 gasket for drain from 04/91
28 4 1308.0221 Urnterlagschaibe AR 4 DINS021 Washer AS.4 DIN125
20 1 2510.080148  Verkleidungsblech rechts Typ 20 Side panel right type 20
a1 84020042 Bodenverkleidung links mit Handbrause tion flank cover left with hand shower
31 1 31011008 Kihlifter Cooling motor




(RATWONAL) Combi-Steamer CC 20

Control Panel
_ Vakage Group Pags  Edtion | Application from Serial. No.
3 N AC 380V 50Hz 1 1.1 1.1.1 20C90101001

4 ’ i
| d }
7
4 —[i '
- L eSl
: et
& =
& : n m
— 10
B r
B |
19
3 a”
Pos.Pes. Sp. Part No. Description Sign.
i 2 11050122 hex-combi-nut MS
2 1 4018.0017 pressure sensitive for cover
3 1 B401.0021 cover for CC-pch
4 2 3040.0198 miltipoint connector BLT1
5 3 30400197 muktipoint connector BLI0
6 1 3040.0195 multipoint connector BLE
71 30400195 multipoint connector BLS
4 1 30400194 multipoint connector BL4
9 1 30402030 pcb-CC opl. Ad
10 12 1403.0165 hexagon bolt M3x1s
i1 1 11060160 hex nut MG
12 1 1206.0120 tocthead lock washer AR 4
13 1 40020110 branch plug
14 1  8800.0920 front panel with controd panel
15 1 10052000 safety screw MSxE
16 1 3018.1430 rmain switch =1
17 2 30130113 fuse 1.64 A1F1 A1FS
18 2 30190118 fuss 1A AVFZA1/F4
18 12 140320184 hex nut M3x5



(RATIQNAL) Combi-Dampfer /| Combi-Steamer CC 20
Eedienblende Spannung Baugruope Ausgabe guitig ab Serignnummer
Control Panel Voltage Group Edition Applicable from Seral. Mo,

3 M AC 400V G0HZ 1 1.1.2 20C8801100
— 15

14

Peled

£
7 .-if.*’?
o

s
[
T f:.'
on o Ok 1
;f:ﬁ AT
fmﬂm&” it
Lo Lt 1t |
.Ri.— —
) i
T

"'\-;V_H_\_‘__.-
e
FPos. 5t Ersatzt M . st
Pos. Pos. Sp. Part No. Bezeichnung Description
1105.0128 Sechskant-Combi-Mutter M5 Hex combiration nut M3
£018.0017 Aufkleber tir Abdscsung Fressure sensitive for cover
BA01.0021 Abdeckung CC-Platine Cover for CC-peb

—
o 0w I R e T - P N 1

=t
—
e ) o3 P ek sl mE sk ms ok [ b =k = = ] 3 = =L A2

=

— ek ek el o —
= O Cheds Q0 B2

-

w
=

I
o

30400198
30400197
20400196
30400185
30400194
3040,2020
1403.0185
1108.0160
12060120
4002.0110
BEOO.0920
10052000
3016.1430
30150113
AHMe0118
1403.0184
501205856

Stecxerlsiste BL 11 CC-Platine
Steckereiste BL 10 CC-Flating
Steckerleiste BL 6 CO-Plating
Steckarleiste BL 5 CC-Platine
Steckersiste BL 4 CC-Flating
Begel-u. Stzuerelekironik CC
Abstandsbalzen M3x15
Sechekantmuier ME
Zahnscheibe A4
Steckverteiler 2-fach. 100 Stk
Froniglatts mit Blends
Sperrzahnschravbe MoxE
Druckschatter EindAus Typ CC
Feinsicherung Sx20 1,84
Feinsicherung 5220 1,04
Sechskantmutier M3x5
Dhichtung fir Bedienblende

Multipoint connectar BL11 CC PCE
hultipeint connector BL10 CC PCE
Multipoint connectar BLE CC PCE
Multipoint connector BLS CC PCE
Multipoint connector BL4 OC PCE
PCE type CC

Space bat M3x15

Hex nut ME

Toothed lock washar AG 4

Cable connector, junction. 100 2a
Front panel with ovarlay
Interiocking tooth screw Moxd
Main switch type CC

Fuse 1.6 A

Fuse 14

Hex nut M3x5

Front panel gasket



(RATIONAL

Combi-Steamer CC 20

Door
u:gt.ag.e | Growd Pa.g:e Editigr Application from Saral. Mo, _
3N AC 380V 50Hz 7 7.1 7.1.1 20C90101001
S 11
10 T ie

L N s S i —

/

& g—+
g g TS E
]
o, '.
r/.:"'!@-!r 25
F e | %_/'@H._ 0
: = 2 . S
& —-{1 : 12
11
Pos.Pes. Sp. Part No. Cescription Sign. Pos.Pes. Sp. Part No, Deﬁcnptlcm Sign.
1 8202 71000485 door cpl. 25 1 3018.1400 daor switch 52
- 1 20161400 door ook cpl. 28 1 4015.0500 grommeat
(pos.16,17,18.19,20,.21,22) a0 2 201561300 ball catch male
1 16 10050661 hex sockat head 31 1 5012.05851 set gashkst for HGW
screw MSx20
2 15 1205.0380 spring washer A53
3 16 1305.0260 washer A5.3
4 2 28,0804 ball catch famale
5 4 10081980 socket countersunk head
cap scraw MEx16
& 1 2016.0603 door cateh
71 20160805 plastic insart
& 1 520204 set gasket for door window
3 1 50120702 set door gasket
10 1 5015.0804 coor window
11 4 10080753 hexagon cap scraw MEx20
12 4 13100180 washer A10.5
13 1 2680960168  door holkder plate
14 1 2018.0386 locking bolt
13 1 2001.0106 COMPressinn Spang
16 1 2016.1456 socket countersunk head
cap scraw M10x70
17 1 2016.1454 washer A10.5
18 1 2016.1455 dise spring d20.5
18 1 2016.1457 mounting base
200 1  2016.1452 cam
21 1 20161453 plastic washer
22 1 2016.14350 daar handie
23 4 1108.0860 hiex cap nut ME
24 4 1306.0120 washer A4
25 1 20310800 washer
26 1 2016.0802 diaor boll
27 30 1803.0165 rivet 3.2x9.2




(RATHONAL)

Combi-Dampfer /| Combi-Steamer

CC 20

Gerdtetir Spannung Baugruppe Ausgabe gultiy ab Seriennummer
Daoor Voltage Group Edition Applicatle from Serial Mo.
3N AC 400V 50Hz a 712 20086011001
4 5?"-- 1
e 4 e
) xf:?éh {i'u'a;i "
: .#Ff:”t =
| i #
.-'.'-"5;.-' ! - 3 an
._JJ,.-' HHI::H i 15
.-'."H'-"{-f iy \I‘ '\-\.-:' e
. T
J 2
;‘ [ el i
: -:3 22 -___.-'\
| [15 ! | -.:5.'%'
A |k il | 1w e %qﬁ- ) |
i ., 1 i 1% _-_~-gh__- =
r‘i’: 7 % "‘h-e_ | -“"'L_:-H_\_HH E? -.L;F;'g“' . =
g %n i RM‘:\_’ [ .3-“15'-' L
— SR || S & |
s = ”"%ﬁx % g oo
s ok |
xj‘/{% N -
- — e P
® 8L B NN 2,
S g it oy
=, Aﬂ i-'d'.:? 2 ""it ‘-}.l 1 Y
il 3 ] s =
E, ‘=‘:>! Ll "_h. fi ) . . ?xf_ w3
- Ey L - . T
= I Lt 1 g T S 2
o 2 # - e 1
s ,’:_.:'J = .4
3 E 2 5 1
Pos, St ErsalztNe s
Sos. Pos. Sp. Part Mo Berachnung Diescription
- 1 820275000485 Tire kpi. Typ 20. chne Griff Deor cpl. type 20 without handle
- 1 2%18.1400 Torschiol kpl. Door lock opl.
1 16 1005.06861 Zylinderschraube mit Innensechskant M5x20 Hex socket head sorow MSx20
2 16 12050360 Federing d5 Spring-wassher d5
3 16 1305.0260 Unterlegscheibe AS 3 DIMNG021 Washer A5 3 DIN2D21
4 2 2016.0804 Schiiefitlock Ball catch
£ 4 1006.1980 Senkschraubs mit Innensachskant MEx16 Hex zocket courersunk head screw MEX1E
&€ 1 20160803 Schliekloben Door calch
T 1 &MB.0805 Funstsicffeinsatz tir Schliekloben Plastic insert for door catch
§ 1 S012.0204 Satz Dichtung fir Scheibe 5,8 m Tvp 20 Seat gasket for washer 5.8 m type 20
8 1 20702 Satz Tordichtung Typ 20 Set door gasket for type 20
10 1 5D15.0B04 Glasecheibe Typ 20 Coor window COVCM 20
11 4 10080783 Sechskantschraubs MExE0 Hewx screw Max20
12 4 13100180 Unterlegecheibe A10.5 Washer A 10\5
13 1 2680960168 Tlrhaiteplatte ab 04/89 Bracket top for door
id 1 20160868 Bastknezel fir Thre ab 0483 Coor stopping bolt ¢pl.
15 1 2001.0108 Druckfsder Tar ak 04/89 Compression spring door
16 1 20161455 Zylinderschracbe mit Innensechskant M10x70 Hex sockel head screw MA0KTO
17 1 2018.1454 Unterlegscheibe A10.5 fir Turschlof Washer 4105 for door iock
18 1 201681485 Tellerfeder A40x20 flr Tdrechlof Cisc spring Adie2d ior door lock
18 1 20161457 Lagerbock Mounting base
20 1 Z0i6.1482 Schnecke Cam
1 1 2018.1453 Kunststoffscheis {, Turschion? Plastic washer
22 1 20181480 Tirgriff Door handles
23 4 1108.0380 Hutmuiter MS, hohe Form Cagp nut M3, high shape
24 4 1305.0120 Unterlegscheibe AG.£ DIN125 Washsr Ab.4
25 1 2031.0900 Unterlegscheibe d15 far Ture bis 0488 Washer 152 mm door 201/20 up to /58
26 1 201s.0802 Tdrhalebolzen d15x20 Cioor balt G15220
7 B0 1603.0165 Blindniete 3.229.5 Piwet 3.2x8 5 CNS closed
78 1 2181415 Turkontakizschalter Dioor contach switcrh
28 2 20161300 Schliefplate Ball catch male
30 1 520551 Sarz Dichtung far HGW Typ 20 Set gashet for COVCM 20




(RATIONAL

Combi-Steamer CC 20

Electrical Installation

Veitage Grovo Page Edition Application from Saral. Mo,

3 N AC 380V 50Hz 2 2.1 2141 20C90101001

Poz. Peg. Sp. Part Mo,

1
2

r—
T O T T N . 7O o I S

Cescription Sign.

&
1

1005 2000
30140310

1004 000
40011203
3031.0201
5037.0210
S0238.0508
0350817
30280110
3031.0102
3031.0108
3035.0515
0280512
3028.0812
3028.0512
3028.0512
30140151
12150101
11060180
2520.400212
20E2.0100
4007 0600
£007 0601

saftety screw MoSx2

bi-flimit safety F2
thermaostat 360°C

siotted pan head screw Maxd

end plate

motor brace KT
transformer Z20V T2
motar contactor Kz
varistor Ra1
contactor motor brace KE
auxiliany contact for F2

motor prolector cpl. F2
RC-link Ci-C4

contactor part load hot air K3
contactor part load steam K5
contacior part load stzam KE
contactor part load hot air K4
interior cabinat sensor

copper washer

P mut MS

helding angle

gagsket

cable connection PGS

hex fut PGS



(RATMONAL)

Combi-Dampfer /| Combi-Steamer

CC 20

Elektromontageplatte Spannung Baugruope Ausgabe gultig &k Seriennurmer
Electrical installation Vollage Eraup Editicn Applicable from Serial.Mo.
3 M AC 400V 50Hz P 222 20028011001
15
i
22
—— 23
ey
Pos. 51 Ersatzt M 5 i
Pos. Pos, Sp. Part No. Bezeichnung Description
1 1 3006.0101 Alarrmzummer, 230 W Buzzer, 230V
2 2 40011203 Endklammer {or Tragschisne End plate for mounting rail
3 7 4001216 Reihenkiemme sgmm grau Terrmnal 4sgrmm grey
4 4 0011228 Reihen-Sicherungskiemrme Fuse holder terminal block
5 1 40011227 Endplatte filr Reihen-Sicherungsklemme End plate for fuse hofder
g 1 3019.0120 Feinsicherung 5x20 2 .04 Fuse 2A
7T 30190400 Feingicherung Sx20 0.3A Fuse 0.34
& 2 3019.0300 Feinsicherung Sx20 104 Fuse 10A
g9 4 40011234 Einbausicherungssockel 3PhE3A, Typ NEQZED  Fuse holder block 3-pol type neozed 63 A
10 & 40011241 Paleinsatz 504 insert adapler 50A for NEOLZED fuse
11 B 4001.1240 Paleinsatz 354 Ingert adapter 354 for MEQZED fuse
12 & S3012.0404 Sicherung Neoezed 504 Fuse neozed S04
12 & 30120403 Sicherung Neozed 35A Fuse neozed 354
14 12 4001.1235 Schraubkapos Meozed 63 A Screw cap type neozed 82 A
15 1 40011211 Sammelschienenblock fr Sicherungen 250 mm Three phase bus bar for neozed fuse
1% 1 3028.0315 Schilz LS 57.00 200-240V S0Hz Contactor LS 57.00 200-240V S0HzZ
17 1 3028.0520 Hilfskoniakt HSE 107 f0r Schoiz LS 47 - LS &7 Auxiliary contact switch H3 17.01
18 1 30350508 RC-Glied RC-link
18 1 40071.1233 Erdungsklemmen 35gqrmm gelb-grin Terminal block yellow/grean 35gmm
20 3 A001.1229 Reibenklemme 70amm grau Terrmunal block T0gmm
21 1 4001.1253 Reihenklemme 70gmm blau Terminal block, biue 70 gmm
22 6 40011176 Felhenvertailsr Terminat Bock plug type
23 1 40011222 Erdungskiemme 4gmm Terminal block yeliow!/gresn 4 gmm
24 1 3001.0452 Entstorfiiter Electranic noise filter



RATVONAL

Combi-Steamer CC 20

Electrical Installation

Vaokage _
3NAC380VS0Hz = 2

GEreup

.P&g&
2.2

Eddion

2.2.1

Anplication from Serizl. No.

20C90101001

Pos.Pcs. Sp. Part Mo,  Descrplion Sign.
i1 30080101 alarm buzzer T1
2 2 40011203 end plate
3 7 40011215 terminal block 4mm grey
4 4 4001.1228 fuse holder F1.F5,F6
5 1 40011227 cover for fuse holder
6 1 3080120 fuse 24 F1
701 30180400 fuze 0,54 F5
8 2 3018.0300 fuse 104 F&
8 4 40011234 Einbausicharungssockel F7-F10
0 8 40011241 inzert S04
11 & 40011240 mngert 354
12§ 3019.0404 fuse S04 F7.Fg
13 & 3018.0403 fuse 354 Fa.F10
14 12 40011235 screw cap
15 1 400711211 mmultiple rail biock
s 1 3023.0515 main contactor KA
17 1 3028.0520 guxilizry comact for K1
18 1 3J035.050% RGC-fink Cs
18 1 4001.1233 eartt terminal 35mm
20 3 40011228 terminal block 70mm grey
21 1 4001.1253 ferminal block 70mm blue
22 & 40011178 terminal block
23 1 40011222 sarth terminal 4mm



(RATIONAL) Combi-Steamer CC 20

Hot Air Heating

Yoltage Group . Fage Ecition  Applicatan from Serial. Mo,

ANAC380V50Hz 4 41 414 20C390101001

Fos.Fcs. Sp. Part Mo, Description Sign.
1 24 30044301 heating element 2,5kW
2 48 23004.1404 copper washer
3 48 30031405 toothead lock washer

4 48 30041406 hes nut M14



RAMONAL] Combi-Steamer CC 20

I_nteriar Cabinet

Fage Edition Appiication fram Serial. Mo,

61 611  20C90101001

Pos.Pcs. Sp. Part Mo, Description Sign.

- 2 3023.0301 interior lamp cpl,

1 BO11.4142 air baffle cpl.

1 80000030 retrofit kit fat filler
{incl. Pos. 2}

g =k

2 2 20100715 fat filter (option}

3 2 20430201 lacking pin

4 2 2043.0203 holder plate for quick

acting closure

5 2 2043.0202 locking tappet

& 4 18040152 rivet 4xBmm

72  3025.0002 lamp lens

B 2 50120533 gaskst

& 2 30240200 bulb, heat resistant
10 2 3023.05085 sockst for interior lamp H1.H2
11 1 20350111 nozzle for moistening
12 1 30350608 sensor core temperature



(RATIONAL)

Combi-Steamer CC 20

Pog.Pce. Sp. Part Mo.

Miscellaneous

Description Sign.

1003.2260
1004 2760
11040821

1311.2260
2001.0042
2005.0403
20050404
20870030
4002.0100
S006.0200
5008.0300
50091400
G004 0700
8004.0101

8004.0102

a004.0200
0040202
2006.0101

&006.0110
24003012
2003.0202
20060701

2005.0850

shotted raised countersunk head screw 4,22186
hex head tapping screw 4.2x16
climp V24

racatte Sx12.5

screw |ocking, heat resistant 10ml
castor without brake

castor with brake

pressure hose NWID 1m

cable shoes 2 5263

sificone {lube)

gule for insulation plate steam generator
insulation steam generator cpl.
spray-pistol

lengthening piece for spray-pisicl
gasket for spray-pistol

hand pump for descaler

lamp lens key

RATIOMAL special cleaning agent
FATIOMAL descaler

handle for mobile oven rack
graphite grease Unimol Plus
copper grease 11

gtainless steel cleaning paste



(RAMONAL Combi-Steamer CC 20

Motor and Fan Wheel
Waltags Eroup Page  Edition .ﬁ.thcaﬁnnmm Sernigl, No.
3 N AC 380V 50Hz 5 51 5.1.1 20C90101001

Paos.Pos. Sp. Part Mo. Description Sign,
1 2 3001.0428 maolor i1 B2
2 168 11080160 hex nut M8
32 18 1208.07120 toothed lock washer AG.4
4 2 8506.0103 holder plate
5 & 13150101 copper washer
6 2 5001.0211 motor gasket
7 2 2016.0875 gasket flange
g 8 1308.07120 washer Ab 4
4 28 NM0s0220 niex nut ME flat

10 2 20120810 fan wheael

11 2 1308.0123 washer A17

12 2 1217.0180 toothead lock washer A185

13 2 1016.0700 hex screw M16x20



(RAT:ONAL)

Combi-Steamer CC 20

Steam Generator

Voitage

3 N AC 380V 50Hz

Group

FPags

3.1

Editior:
3.1.1

Applcaticn from Seral, Mo,

20C90101001

Fos.Pocs. Sp. Part Mo,

- 1 84500200
version 1
1 1 20490800
2 1 20200301
3 1 ad2.0628
4 1 202680201
5 1 20827
g 1 20640100
7 1 1008.0764
version 2
8 1 20490800
g9 1 20200301
10 1 2026.030
11 1 50120526
12 1 2026.0201
12 1 50120527
14 1 208640100
1= 1 202c.0400

Description Sign.  Pos.Pes. Sp. Par Mo, Description Sige.

safety valve cpl. - 1  8300.0088 sieam generator cpl.

(version 1) 29 1 3004.4304 hieating alament Zx3KW
thermocouple

cover plate, aluminium a0 B 3004.4302 heating elament 2x3KW

plastc handle 31 1 30044303 hesting element 2x1,5kW

gasket 32 2 2086.0505 hose clamp 70-90mm

Long 33 1 2067.0401 steam hose 35mm ong

gasket 34 1 2067.0205 steam hose 580mm long

valve body 35 2 2086.0504 noss clamp 40-60mm

hex screw MBx110 3/ 1 30020402 filling-level electrade 30mm 54

3r 1 307140300 protector against Fs

cover plate, aluminium munning dey

plastic handle 3B 1 2520311088 holding angle

plastic insert 39 5 1106.08M hex-combi-nut ME

gasket 40 1 50120537 oasket

cone 41 1 2544101230  clamging plate

gasket 42 1 20670128 pressure hose

valve body 420mm long

guice bar 4% 1 2062 0205 hose clamp 12-18mm




(RATAONAL)

Combi-Dampfer /| Combi-Steamer

CC 20

Dampfgenerator
Steam generator

dm gy B2
'Jﬁi@lﬁ

1

|

Spannung Baugrupge
Yaltage Group
2 MAC 200V B0Hz 3

- Ve
S - -___.-"' .
""x._h_\e:- - j - ib
g P o
o Py - 17
e o
“

Ausgabe aqultig ab Serennummer
Editicn Applicebie from Serial.Mo.
3.1.2 20538011001

i
= .
2 -
=TI
- == | o - _— ¥
e H}, 5 13 ’ @ 1
==t = 8 |

I T 168

T (N &7
- gy :_:} "

Pog, 51, Ergatzi e i
Pos. Pos. Sp. Part No. Bezeichnung Description
- 1 &300.0083 SC-Dampigenerator kpl 400V SC-steam generator cpl. £00V
- 1 8450.0200 Swcherhaitzvantil komplett Typ 201720 Safety valve for type 20120
1 1 2049.0800 Alu-Deckschild flr Sicherheitsyeantil Cover plate aluminum for safety valve
2 1 2020050 Griffschaibe Sicherhaitsventil Plastic-handle for safety-valve
31 5020528 Dichtung fir Sicherheitzvantil Gasket for safety vahee
4 1 2026.0201 Verschiufkegel Sicherhaitsventi Cone for safety valve
5 1 20840101 Einfillstutzen Typ 201,20 Satety valve housing type 201720
€ 1 3012057 Cichtung flr Sicherheitaventiigehiuss Gasket for safety valve housing
7 1 1008.0784 Sechskantschraube M8x110 f.Griffscheibe Hex screve MEx110 for safety valve
8 2 2066.0803 Schlauchacheile TO-B0mm Hoze clamp F0-80mm
8 1 20670401 Druckschlauch NWS0 120mm lang Steam hose MWED 120mm long
10 1 2067.0205 Campfachlauch NWS2 580 mm lang Steam hose SB0mm lang
1 2 2066.0504 Schlauchschelie 240-60mm Hosg clamp 40-60mm
121 30020402 Fullstandselektrede S0mm Typ 1017201720 Filling level electrode 80 mm type 101/201/20
13 1 3012.0537 Dichtung fir Fillstandsslekirods Gasket for filling-level slskirods
14 1 2067.0128 Eruckschlauch MWA0 420 mim lang Pressure hose 420 mm long
15 1 2066.0203 achiauchschelle 12-18 mm Hoss clamp 12-18 mm
18 5 1080801 Sechskant-Cambi-Mutter M8 Hex combination nut Me
17 1 3014.0300 Trackengehschutz 125°C Ciry up protector 125°0
18 1 2544101230 Kiemmblech Dampfgeneratar Clamping plate thermastat sieam gensrator
12 1 2520311088  Haiterung flr Trockengehschutz Halder for dry op protector
20 1 0044157 Tauchheizxdrper 2x3KW 400% mit Foklermohr Heating element 2300 400Y with sensor pipe
21 6 3004.4302 Tauchheizkdrper 2x3koN 400 Heating slement 2x3HW 400
221 2004.4302 Tauchheizkdper 251,580 400V Heatng slement 2x1,SKW 2000
23 1 30140165 Thermeoelement Dampfgenerstor Thermo slement steam generator



